
Loto – Farma
(DJ08135)  

od 3 let

1–4 hráčů

10 minut

1 ruleta s 5 částmi: ovoce, zelenina, hmyz, zvířátko, nástroj / 15 figurek: 
hroznové víno, třešeň, hruška, mrkev, salát, ředkev, slepice, ovce, králík, 
včela, beruška, motýl, kyblíček, konvička, kolečko / 1 textilní sáček

Najít v látkovém sáčku figurky, které odpovídají zvolené části rulety.

   
           Průběh hry
Všechny figurky vložte do látkového sáčku. Nejmladší hráč roztočí šipku.  
Ta se zastaví na určité části rulety (pokud se zastaví na rozhraní dvou částí 
rulety, hráč roztočí šipku ještě jednou). Hráč vloží ruku do sáčku a snaží se 
hmatem najít figurku, která patří do zvolené čísti rulety. Jakmile si myslí,  
že našel správnou figurku, vytáhne ji ze sáčku, ukáže ji ostatním hráčům  
a řekne, její název.

–  Figurka odpovídá zvolené části rulety: hráč si ponechá figurku jako získaný 
bod. Ve hře pokračuje další hráč, který opět roztočí šipku.

–  Figurka není správná: hráč vrátí figurku do sáčku a ve hře pokračuje další 
hráč.

Pozn.: Pokud již pro zvolenou kategorii není v sáčku žádná figurka, otáčí hráč 
znovu šipkou tak dlouho, dokud šipka neukáže na část rulety, ze které jsou ještě 
figurky v sáčku.

Konec hry
Hra končí ve chvíli, kdy je sáček prázdný. Vítězí ten hráč, který získal nejvíce 
figurek.

Dvě varianty hry pro nejmenší:



www.agatinsvet.cz

–  Děti postupně tahají ze sáčku figurky a určují kategorii na ruletě,  
do které patří.

–  Položte na stůl všechny figurky. Děti postupně roztáčí ruletu a berou  
do ruky figurky, které patří do zvolené kategorie.


